
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 01.08.2022 г. г. Джанкой № 260-ОД

О создании школьного музея 
«Созвездие народов Крыма» 
и театрального кружка «Истоки Крыма»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации»; Письма Министерства образования РФ от 12.03.2003г. №28-51-181/16 
«Примерное положение о музее образовательного учреждения (школьном музее)», 
Распоряжения Правительства РФ от 04.09.2014 г. №1726-р «Об утверждении 
Концепции развития дополнительного образования детей», Поручения Главы 
Республики Крым С.В. Аксенова (пункт 9) по итогам заседания Совета 
руководителей общеобразовательных организаций при Советеминистров Республики 
Крым от 22.04.2022 №1/01-32/2070 об утверждении муниципальными образованиями 
Республики Крым до 01.09.2022 концепции создания и развития школьного музея в 
каждой общеобразовательной организации с учетом плана работы по присвоению 
общеобразовательным организациям имен героев, приказа отдела образования 
администрации города Джанкоя Республики Крым от 01.07.2022 № 2774/01-14 о 
выполнении Поручения Главы Республики Крым С.В. Аксенова по итогам заседания 
Совета руководителей общеобразовательных организаций при Совете министров 
Республики Крым 15.04.22, в связи с необходимостью обеспечить единство учебной, 
внеурочной работы и дополнительного образования по формированию патриотизма, 
гражданственности, толерантности и интересов к культурам и народам Республики 
Крым у обучающихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Средняя школа № 4» школьный музей.
2. Назначить ответственным за школьный музей «Созвездие народов Крыма» учителя 

Эмирову К.Э.
3. Организовать работу школьного музея как кружка дополнительного образования 

в следующих классах:
6 класс -  1 час;
7 класс -  1 час;
8 класс -  1 час.
Всего: 3 часа/нед,

4. Утвердить Положение о школьном музее «Созвездие народов Крыма».
Приложение №01

5. Утвердить План развития музея Созвездие народов Крыма».
Приложение №02



6. Создать на базе МОУ «Средняя школа № 4» школьный театр «Истоки Крыма».
7. Назначить ответственным за работу школьного театра учителя Повейчук В.П.
8. Организовать работу театрального кружка как кружка дополнительного 

образования в следующих классах:
5-е классы -  1 час;
6 класс -  1 час;
7 класс -  1 час.
Всего: 3 часа/нед.

9. Утвердить Положение о школьном театре «Истоки Крыма».

10.Заместителю директора по ВР Абдулаевой С.Р. обеспечить контроль работы 
кружков в соответствии с Положениями.

11.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 03

И.А. Кущева


